REQUERIMENTO Nº  542/2001

                                     ASSUNTO: SOLICITA A CESSÃO DO PLENÁRIO DA CÂMARA PARA A REALIZAÇÃO DE PALESTRAS QUE ESPECIFICA.

Senhor Presidente:

REQUEREMOS à Douta Mesa Diretora, nos termos regimentais e após ouvidos os Nobres Pares, que seja autorizada a cessão do recinto deste Plenário para a realização, por membros da Igreja Adventista do Sétimo Dia, de palestras que fazem parte de campanha de combate ao tabagismo nos dias 22 e 23 do corrente, em atendimento a pedidos dos promotores do evento.

Trata-se de uma terapia de grupo com o objetivo de ajudar as pessoas fumantes a deixarem o cigarro em cinco dias, sendo que, dada a importância  dessa campanha e do trabalho dos Adventistas, esta Câmara tem  como dever colaborar para o sucesso desse projeto, contribuindo com a cessão de suas dependências.

                                    SALA DAS SESSÕES, 17 de outubro de 2001.

ABÍLIO MONTE

Vereador – PTB

EVAIR PIOVESANA

Vereador – PMDB